

DEVLET KANÇILARYASI

Hükümet iletişimi

Peter Buri

Hükümet Sözcüsü

Hükümet binası, 5001 Aarau

Telefon direkt 062 835 12 03

Mobil 079 216 29 80

peter.buri@ag.ch

www.ag.ch/sk

9. Dezember 2022

MEDYA YAYINI

Elektrik sıkıntısı: Kanton hükümeti şebeke kesintilerini eleştiriyor, özel şirketler üzerindeki kontroller orantılı değil

Elektrik yönetimi önlemlerine ilişkin federal yönetmelik taslakları hakkında kanton açıklaması

Aargau Kantonu, federal hükümetin elektrik kesintisi durumunda uygulanmak üzere hazırladığı yönetmelik taslağına ilişkin açıklamasını yayınladı. Hükümet konseyi, kontrolsüz elektrik kesintilerini önlemeye yönelik tedbirleri ilkesel olarak memnuniyetle karşılamaktadır. Ancak hükümet konseyi, diğer hususların yanı sıra, orantılı olmayacağı için özel sektörde elektrik kullanımına yönelik kısıtlama ve yasaklara ilişkin herhangi bir kontrol yapılmamasını talep etmektedir. Ayrıca, mevcut konseptlere göre uygulanması mümkün olmayan döngüsel şebeke kapatmalarından vazgeçilmesi gerektiği yönündeki görüşünü yinelemektedir. Bunun yerine, elektrik sıkıntısı durumu, artırılmış ancak farklılaştırılmış kotalarla yönetilmelidir. Ayrıca, kısa çalışma tazminatı, koronavirüs pandemisi sırasında olduğu gibi devam ettirilmelidir.

Federal Ulusal Ekonomik Tedarik Ofisi (FONES) 23 Kasım 2022 tarihli bir mektupla kanton hükümetlerini yaklaşan elektrik sıkıntısıyla ilgili çeşitli taslak yönetmelikler hakkında görüş bildirmeye davet etti: elektrik enerjisi kullanımına ilişkin kısıtlamalar ve yasaklar, elektrik enerjisinin acil kotası, elektrik enerjisi kotası, elektrik tedarikini güvence altına almak için elektrik şebekelerinin bağlantısının kesilmesi ve Ulusal Tedarik Yasası'nın bir hükmünün değiştirilmesi. Aargau Kantonu bugün, 9 Aralık 2022 Cuma günü bir açıklama yayınladı (ayrıntılı açıklama için aşağıdaki bağlantıya bakınız).

Kıtlık için her şey yolunda değil

Bu kış arz durumuna ilişkin görünümün iyileşmesine rağmen, Hükümet Konseyi, acil durum planlaması anlamında bir kıtlığın etkilerinden kaçınmak için olası önlemlere daha yakından bakmanın önemli olduğunu düşünmektedir. Fransa'daki nükleer santrallerin mevcudiyetinin yanı sıra kışın uzunluğu ve şiddeti, diğer Avrupa ülkelerindeki doğal gaz depolama tesislerinin şu anda iyi dolu olmasına ve İsviçre rezervuarlarındaki ortalamanın üzerindeki depolama seviyelerine rağmen, elektrik sıkıntısı için bir risk olmaya devam etmektedir. Ayrıca, Rusya'dan gaz tedarikinin olmaması, İsviçre'deki ve yurtdışındaki nükleer santral parklarının yaşanması ve yağmur ve kar erimesine dayalı hidroelektrik santrallerinde giderek daha belirsiz hale gelen elektrik üretimi ve depolanması nedeniyle önümüzdeki kışlarda da kıtlık beklenmektedir.

Özel sektörde kontrol yok

Elektrik Enerjisi Kullanımında Kısıtlamalar ve Yasaklar Hakkında Yönetmelik ve ekleri ile çok sayıda günlük eylem ya yasaklanmış ya da kısıtlanmıştır. İhlaller, Ulusal Tedarik Yasası uyarınca kovuşturulacak ve cezalandırılacaktır. Hükümet konseyinin bakış açısına göre, özel sektördeki kısıtlamalar ve yasaklar yalnızca tasarruf itirazları olarak uygulanmalı ve bu nedenle ihlal olarak cezalandırılmamalıdır; sonuç olarak, özel sektörde hiçbir kontrol olmamalıdır. Bunun yerine, özel alandaki kısıtlamalar ve yasaklar, yukarı yönlü tedbir seviyesi olan "tasarruf cazibesine" dahil edilmelidir.

Konfederasyonun bu veya diğer alanlardaki kullanım yasakları ve kısıtlamalarının ihlallerini kovuşturmaya devam etmesi halinde, ihlaller için tek tip cezai hükümlerin oluşturulması zorunludur. Aynı zamanda, ceza hukuku kapsamındaki küçük önemlerine uygun olarak bu basitleştirilmiş prosedürde ele alınabilmeleri için İdari Para Cezaları Yasasına tabi tutulmalıdırlar. Ayrıca, Konfederasyon, kontrol organlarının somut bir suç şüphesi olmaksızın kontrol edilecek yerlere erişim erişemeyeceğini veya ilgili yasal dayanağın oluşturulup oluşturulmayacağını daha ayrıntılı olarak incelemelidir.

Konfederasyon, kontrol ve uygulama masraflarını kantonlara tazmin edecek

Gaz sıkıntısına ilişkin yönetmeliklerde olduğu gibi, federal hükümet elektrik sıkıntısı durumunda da kontrol ve uygulama sorumluluğunu diğer kurumların yanı sıra kantonlara devretmek istiyor; ancak buna karşılık gelen olağanüstü harcamaların nasıl finanse edileceği konusunda ayrıntıya girmiyor. Kıtlığın üstesinden gelme sorumluluğu Konfederasyon'a ait olduğundan ve ilgili yönetmelikleri Konfederasyon çıkardığından, kantonlara devredilen kontrol ve uygulama çabalarının da Konfederasyon tarafından telafi edilmesi gerekmektedir.

Kotalar mantıklı, ancak farklılaşmalarla birlikte

Hükümet Konseyi ayrıca acil kota oranı ve şebeke bağlantılarının kesilmesine ilişkin iki yönetmeliği de eleştirmektedir. Enerji talebini azaltmaya yönelik bir araç olarak kota oranı prensipte mantıklıdır. Ancak, birçok büyük tüketici (özellikle de büyük mülkler) için, birkaç günlük bir hazırlık süresi ile günlük kota oranı uygulanabilir değildir. Aargau Kantonu Hükümet Konseyi'nin görüşüne göre, tüm büyük tüketiciler aynı oranda ücretlendirilmemelidir. Gıda ve ilaç üretim şirketleri, su tedariki ve acil servisler, hastaneler ve cezaevleri gibi güvenlikle ilgili kurumlar gibi arzla ilgili tüketicilerin önemli ölçüde daha az tasarruf etmesi gerekmektedir. Ayrıca, gönüllü bir talep tarafı katılımı piyasasının incelenmesi gibi, kota oranlarının sektöre göre farklılaştırılması motive edilmektedir. Bu şekilde, enerji yoğun sektörler, tazminat karşılığında elektrik tasarrufuna, tek tip kota oranına sahip "çim biçme makinesi prensibine" kıyasla çok daha fazla katkıda bulunabilir.

Şebeke bağlantılarını kesmeyin

Şebeke kesintileri, istenen tasarrufları gerçekleştirilmeyen ya da yaşamları ve altyapıları tehlikeye atan çeşitli sorunları barındırmaktadır. Bu nedenle Aargau Kantonu, "şebeke bağlantılarının kesilmesi" aşamasının ciddi sonuçları olacağı ve bu nedenle vazgeçilmesi gerektiğinin sinyalini erken vermiştir. Acil durum planlaması sırasında, tedarik güvenliğine ilişkin kanton görev gücü, bu tedbirin planlandığı gibi uygulanamayacağını veya ciddi sorunlara yol açacağını tespit etmiştir. Elektrik kesintileri durumunda, yaşlıların evleri veya diğer sağlık ve bakım tesisleri gibi tedarikle ilgili tüketiciler teknik nedenlerle hariç tutulamaz. İletişim altyapısı tesisleri söz konusu olduğunda, düzenli olarak açılıp kapanma sistem hasarına yol açabilir; sonuç olarak, toplu taşıma ve sistem açısından kritik üretim tesisleri – güç mevcudiyetinden bağımsız olarak – faaliyetlerini durdurmak zorunda kalacaktır. Bu nedenle hükümet konseyi, şebeke kapatma önlemlerinden vazgeçmeyi ve buna karşılık artan ve/veya gönüllü (talep tarafı yanıt piyasası) kotalarla elektrik sıkıntısı durumuyla başa çıkmayı önermektedir.

Covid çözümüne benzer şekilde kısa çalışma tazminatına devam edilmesi

Hükümet Konseyi, elektrik kesintisi durumunda, yüzde 80'lik kısa çalışma tazminatının ücretliler için ciddi bir düşüş anlamına geldiği ve özellikle düşük ücretliler için yetersiz olduğu görüşündedir. Bu tür kesintiler ulusal ekonomiyi de ilgilendirmektedir, bu nedenle burada çözümler bulunmalıdır. Koronavirüs pandemisi sırasında işsizlik sigortası 1 Aralık 2020'den 31 Aralık 2022'ye kadar aşağıdaki düzenlemeyi getirmiştir: Tam zamanlı bir iş için aylık geliri 3.470 İsviçre Frangı veya daha az olan çalışanlar için kısa çalışma tazminatı, kaybedilen maaşın yüzde 100'ü kadardır. Aargau Kan-

tonu, düşük gelirlilere yönelik bu düzenlemenin mevcut yönetmeliklerin geçerlilik süresi boyunca uzatılmasını ve kısa süreli çalışmadan kaynaklanan ücret düşüşlerinin hafifletilmesini talep etmektedir.

İstişareye internet üzerinden şu adresten ulaşılabilir: www.ag.ch/vernehmlassungen > Federal istişare prosedürü > [ENERJİ: Elektrik yönetimi tedbirleri](#)

Medya temsilcileri için daha fazla bilgi:

Peter Buri, Hükümet Sözcüsü, Devlet Kaçılıyası

Telefon 079 216 29 80 (9 Aralık 2022 Cuma günü müsait, geri arayacak)